[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	29.11.2019 г.

п.г.т. Гари

	№ 494

	Об утверждении Порядка уведомления главы Гаринского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Гаринского городского округа к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления главы Гаринского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Гаринского городского округа к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Постановление главы Гаринского городского округа от 14.07.2011 г. № 168 «Об утверждении порядка уведомления главы Гаринского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Гаринского городского округа к совершению коррупционных правонарушений»  считать утратившим силу.

3. Настоящее  постановление опубликовать (обнародовать)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа

    С.Е. Величко
Утвержден

постановлением администрации
Гаринского городского округа

от 29.11.2019  № 494
Порядок уведомления главы Гаринского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Гаринского городского округа к совершению коррупционных правонарушений
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  регулирует процедуру уведомления главы Гаринского городского округа (далее – руководителя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
2. Муниципальный служащий администрации Гаринского городского округа обязан уведомлять руководителя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан по прибытии к месту прохождения службы уведомить руководителя  обо всех случаях обращения к нему лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
3. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

II. Организация приема и регистрации Уведомлений

4. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа.

5.  Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет письменное уведомление на имя руководителя в отдел  организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Уведомления регистрируются в Журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
7. Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит и пронумерован.

8. Отказ в принятии уведомления должностным лицом, правомочным на эти действия, не допускается.
III. Организация проверки содержащихся

в уведомлении сведений

9. Организация проверки сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы и кадров, путем проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление, получения от муниципального служащего пояснения по сведениям, изложенным в уведомлении.
10. Проверка проводится в течение 15 рабочих дней с момента регистрации уведомления.
11. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляется работодателю для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.
12. Муниципальный  служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомлять об этом руководителя  в порядке, аналогичном настоящему Порядку.
Приложение № 1

к Порядку

Главе Гаринского городского округа
_______________________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________________

(Ф.И.О. уведомителя, должность

_______________________________________________

и наименование структурного подразделения

_______________________________________________

администрации городского округа)

УВЕДОМЛЕНИЕ

    В  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции" я, __________________________________________

__________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

настоящим  уведомляю  Вас  о  факте  обращения  ко  мне  лица (лиц) в целях

склонения меня к совершению коррупционных правонарушений, а именно:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

     (в обязательном порядке в произвольной форме изложить информацию  об обстоятельствах обращения в целях склонения к совершению   коррупционных правонарушений <1>)

    --------------------------------

    <1>  Фамилия,   имя,  отчество  и   иные  данные   о  лице,  склонявшем муниципального  служащего   к   совершению   коррупционных   правонарушений (в случае, если такие данные о лице известны уведомителю);

    - время и место произошедшего события;

    - сведения  о том, в  отношении какой  именно  должностной  обязанности муниципального  служащего была совершена  попытка  склонения  к  совершению коррупционных правонарушений;

    - сведения об очевидцах  произошедшего и (или) о  наличии у уведомителя иных  материалов,  подтверждающих   факт   склонения   его   к   совершению коррупционных  правонарушений  (в случае,  если располагает соответствующей информацией);

    - сведения  об  уведомлении муниципальным  служащим органов прокуратуры или  других государственных  органов об  обращении к нему в целях склонения его    к    совершению    коррупционных     правонарушений    (наименование государственного органа, дата и способ направления уведомления).

_______________________                             _______________________

       (подпись)                                            (дата)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации

от ________________ N _______

_______________________________________________

                    (Ф.И.О.,

_______________________________________________

         должность ответственного лица)

Приложение № 2
к Порядку

ЖУРНАЛ

УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	№ п/п
	Уведомление (№, дата)
	ФИО, должность лица, подавшего уведомление
	Наименование структурного подразделения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5